
令和 2 年 5 月 19 日 

保護者 各位 

生徒指導部からのお知らせ(連絡) 

 

拝 啓 

 

 日頃本校の教育活動にご協力賜り、御礼申し上げます。生徒指導部より以下の

2 点について、お願い申し上げます。 

 

１．通学生の食堂利用について 

現在、本校食堂は三密を避けるために、寮生が各部活動ごとに時間をずら

して利用しています。そのため、通学生を収容する余裕がありません。つき

ましては、安全と健康が担保できるまで、通学生の食堂の利用は中止させて

いただきたいと考えます。 

学校再開の 6 月 1 日から、通学生は、食堂を利用しなくてもいいように、

毎日の昼食の準備をお願いいたします。保護者の皆様にはお手間をおかけし

ますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

２．夏服の着用について 



6 月 1 日から 1 週間、更衣の移行期間といたします。移行期間は、冬服・

夏服のいずれの服装で登校しても構いません。また、それ以降でも、一年生

で夏服の準備が整わない場合は、冬服での登校を認めます。 

なお、年度当初の顔写真の撮影ができておりませんので、顔写真撮影の際

は、冬服(ブレザー)をご準備ください。顔写真撮影の期日については、追っ

てご連絡いたします。 

 

敬 具 

 


